
Uchwała Nr XLIX/350/2006
Rady Powiatu Polickiego

z dnia 27 października 2006 r.

w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa Powiatowego w Policach

Na  podstawie  art.  35  ust.  1  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  o  samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, 
poz. 1568 oraz z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167 poz. 1759)

Rada Powiatu Polickiego uchwala, co następuje:

§ 1

W  „Regulaminie  Organizacyjnym  Starostwa  Powiatowego  w  Policach”,  stanowiącym 
załącznik  do  uchwały  Nr XII/86/2003 Rady Powiatu Polickiego z dnia 30 października 
2003 r.   w   sprawie   uchwalenia   Regulaminu   Organizacyjnego   Starostwa  Powiatowego 
w  Policach, zmienionym  uchwałami  odpowiednio  Nr XIV/91/2003, Nr XXIX/206/2005, 
Nr XXXIX/273/2005  i  Nr XLII/294/2006  Rady Powiatu Polickiego  z  dnia  odpowiednio 
30 grudnia 2003 r., 20 maja 2005 r., 30 grudnia 2005 r. i 31 marca 2006 r., wprowadza się 
następujące zmiany:
1) w § 11 w ust. 1 w pkt. 2) lit. j) otrzymuje brzmienie:

„j) Biuro Audytu Wewnętrznego - AW,”,
2) w § 11 w ust. 1 w pkt. 2) lit. odpowiednio l), m) i n) oznacza się jako lit. odpowiednio m), 

n) i o), a następnie po lit. k) dodaje się lit. l) w brzmieniu:
      „l) Biuro Kontroli Wewnętrznej - KW,”,
3) w § 11 w ust. 2 pkt 7) otrzymuje brzmienie:

„7) Biuro Audytu Wewnętrznego,”, 
4) w § 11 w ust. 2  pkt odpowiednio 9), 10) i 11)  oznacza się jako pkt odpowiednio 10), 11) i 

12), a następnie po pkt. 8) dodaje się pkt 9) w brzmieniu:
„9) Biuro Kontroli Wewnętrznej,”,

5) w § 17 w ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3) Biura Audytu Wewnętrznego,”,

6) w  §  17  w  ust.  3  pkt  odpowiednio  5), 6), 7), 8), 9), 10), 11) i 12)  oznacza  się  jako 
pkt odpowiednio 6), 7), 8), 9), 10), 11), 12) i 13), a następnie po pkt. 4) dodaje się pkt 5) 
w brzmieniu:
„5) Biura Kontroli Wewnętrznej,”,

7) w § 38 w pkt. 1) lit. a) i g) otrzymują brzmienie:
„a)  wydawanie  decyzji  w  sprawie  uzgadniania  przedsięwzięć  w  zakresie  ochrony 

środowiska przed wydaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizację przedsięwzięcia,”,

      „g)  opiniowanie przedsięwzięć  w zakresie  sporządzania  raportów oddziaływania  na 
środowisko,”,

8) w § 38 w pkt. 1) po lit. l) dodaje się lit. m) w brzmieniu:
      „m)  wydawanie  zezwoleń  na  uczestnictwo  we  wspólnotowym  systemie  handlu 

uprawnieniami do emisji,”,



9) w § 38 w pkt. 2) po lit. h) dodaje się lit. i), j) oraz k) w brzmieniu:
„i)  wydawanie  decyzji  w  sprawach  obowiązków  z  zakresu  utrzymywania  urządzeń 

melioracji wodnych szczegółowych,”,
„j)  wydawanie  decyzji  w  sprawach  legalizacji  urządzeń  wodnych  wykonanych  bez 

wymaganego pozwolenia wodnoprawnego,”,
„k)  wydawanie  decyzji  ustalających  wysokość  opłat  legalizacyjnych  za  wykonanie 

urządzeń wodnych bez wymaganego pozwolenia wodnoprawnego,”,
10) w § 38 w pkt. 3) w lit. d) po wyrazach „wydawanie decyzji zezwalających” dodaje się 

wyrazy „oraz cofających zezwolenia”,
11) w § 38 w pkt. 3) skreśla się lit. i), a następnie lit. j) oznacza się jako lit. i),
12) w § 38 w pkt. 4) po lit. f) dodaje się lit. g), h), i) oraz j) w brzmieniu:

„g) prowadzenie rejestru gruntów wyłączonych z produkcji rolniczej,”,
„h) wydawanie decyzji  wymierzających administracyjne kary pieniężne za wyłączenie 

gruntów rolnych z produkcji rolniczej niezgodnie z obowiązującymi przepisami,”,
„i) uzgadnianie projektów decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz 

decyzji  o  ustaleniu  lokalizacji  inwestycji  celu  publicznego  w  zakresie  ochrony 
gruntów rolnych i melioracji,”,

„j) wydawanie kart łowiectwa podwodnego,”,
13) w § 38 w pkt. 5) po lit. e) dodaje się lit. f), g), h) oraz i) w brzmieniu:

„f)  przyjmowanie  zgłoszeń  prac  geologicznych  wykonywanych  w  celu  wykorzystania 
ciepła ziemi,”,

„g) wydawanie decyzji w sprawie ustalania należnych opłat eksploatacyjnych,”,
„h) uzgadnianie  projektów decyzji  o warunkach zabudowy i  zagospodarowania terenu 

oraz  decyzji  o  ustaleniu  lokalizacji  inwestycji  celu  publicznego  w  odniesieniu  do 
terenów zagrożonych osuwaniem się mas ziemnych,”,

„i) uzgadnianie projektów planów miejscowych,”,
14) w § 38 w pkt. 6) lit. a) otrzymuje brzmienie:

„a)  wydawanie  zezwoleń  na  usunięcie  drzew  lub  krzewów  z  terenów  nieruchomości 
będących własnością gminy,”,

15) w § 38 w pkt. 6) po lit. d) dodaje się lit. e) i f) w brzmieniu:
„e)  wydawanie  decyzji  w  sprawie  opłat  za  usunięcie  drzew  lub  krzewów  z  terenów 

nieruchomości będących własnością gminy,”,
„f) wydawanie decyzji o wymierzeniu administracyjnych kar pieniężnych za usuwanie 

drzew lub krzewów bez wymaganego zezwolenia i zniszczenie terenów zieleni,”,
16) w § 38 w pkt. 7) w lit. n)  kropkę  zastępuje  się  przecinkiem, a następnie dodaje się lit. o) 

i p) w brzmieniu:
„o) wydzierżawianie obwodów łowieckich polnych,”,
„p) wydawanie decyzji o odłowie lub odstrzale redukcyjnym zwierzyny.”,

17) w  tytule  §  39a  wyrazy  „BIURO  AUDYTU  I  KONTROLI”  zastępuje  się  wyrazami 
„BIURO AUDYTU WEWNĘTRZNEGO”,

18) § 39a otrzymuje brzmienie:
„Do  zadań  Biura  Audytu  Wewnętrznego  należy  w  szczególności  prowadzenie spraw 
w zakresie:
1) badania  systemów  zarządzania  i  kontroli  w  Powiecie,  w  tym  procedur  kontroli 

finansowej, m. in. pod względem ich adekwatności, efektywności i skuteczności,
2) prowadzenia czynności  doradczych, w tym składania wniosków, mających na celu 

usprawnienie funkcjonowania Powiatu,
3) kontroli      finansowej     dotyczącej     procesów     związanych     z     gromadzeniem 

i rozdysponowywaniem środków publicznych oraz gospodarowaniem mieniem,

2



4) przeprowadzania   wstępnej   oceny  celowości  zaciągania  zobowiązań  finansowych 
i dokonywania wydatków,

5) badania  i  porównywania  stanu  faktycznego  ze  stanem  wymaganym  w  zakresie 
dotyczącym  procesów  pobierania  i  gromadzenia  środków  publicznych,  zaciągania 
zobowiązań  finansowych  i  dokonywania  wydatków  ze  środków  publicznych, 
udzielania zamówień publicznych oraz zwrotu środków publicznych,

6) oceny zgodności podejmowanych w Powiecie działań z prawem oraz z przepisami 
wewnętrznymi,

7) oceny efektywności  i  gospodarności  podejmowanych działań w zakresie  systemów 
zarządzania i kontroli,

8) badania  wiarygodności  sprawozdań  finansowych  oraz  sprawozdań  z  wykonania 
budżetu,

9) oceny  przestrzegania  zasad  gospodarki  finansowej  w  ramach  dysponowania 
posiadanymi środkami oraz przestrzegania terminów realizacji zadań i zaciągniętych 
zobowiązań,

10) sporządzania i realizowania planów audytu,
11) sporządzania sprawozdań z wykonania audytu.”,

19) po   § 40   dodaje   się   § 40a   zatytułowany   „BIURO  KONTROLI  WEWNĘTRZNEJ” 
w brzmieniu:
„Do  zadań  Biura  Kontroli  Wewnętrznej  należy  w  szczególności  prowadzenie  spraw 
w zakresie:
1) sporządzania planów kontroli doraźnych i problemowych,
2) przygotowywania i prowadzenia instytucjonalnej kontroli doraźnej i problemowej,
3) sporządzania protokołów pokontrolnych,
4) prowadzenia rejestrów kontroli zewnętrznej i wewnętrznej,
5) prowadzenia zbioru protokołów kontroli zewnętrznej i wewnętrznej,
6) organizowania  oraz  koordynowania  procesu  wdrażania  wniosków i  egzekwowania 

wykonania zaleceń pokontrolnych,
7) koordynowania  kontrolnej  działalności  komórek  organizacyjnych  i  doraźnych 

zespołów kontrolnych,
8) zbierania  w  toku  czynności  kontrolnych  informacji  służących  podejmowaniu 

prawidłowych decyzji i właściwemu wykonywaniu zadań Powiatu,
9) oceny  sposobu i  stopnia  wykonywania  zadań  Powiatu,  prawidłowości  i  legalności 

działania oraz skuteczności stosowanych metod i środków,
10) doskonalenia  form  i  metod  pracy  komórek  organizacyjnych  oraz  jednostek 

organizacyjnych.”,
20) w  § 54  w  ust. 1  pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) Biuro Audytu Wewnętrznego,”,
21) w  § 54  w  ust. 1  pkt  odpowiednio  2)  i  3)  oznacza  się  odpowiednio  jako  pkt  3) i 4),  

a następnie po pkt. 1) dodaje się pkt 2) w brzmieniu:
„2) Biuro Kontroli Wewnętrznej,”,

22) w § 55 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Biuro Audytu Wewnętrznego wykonuje swoje zadania w warunkach i  na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach.”,
23) w § 55 ust. odpowiednio 2, 3, 4, 5, 6 i 7 oznacza się jako ust. odpowiednio 3, 4, 5, 6, 7 i 8, 

a następnie dodaje się ust. 2 w brzmieniu:
„2. Biuro Kontroli Wewnętrznej wykonuje czynności kontrolne w oparciu o zatwierdzone 

przez Starostę lub Zarząd plany kontroli doraźnych i problemowych.”,
24) w § 55 w ust. 6 wyrazy „Biuro Audytu i Kontroli,” zastępuje się wyrazami „Biuro Audytu 

Wewnętrznego, Biuro Kontroli Wewnętrznej,”,

3



25) w § 55 w ust. 8 wyrazy „Biuro Audytu i Kontroli” zastępuje się wyrazami „Biuro Kontroli 
Wewnętrznej”,

26) załącznik  do  „Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa  Powiatowego  w  Policach”, 
zawierający  schemat  przedstawiający  strukturę  organizacyjną  Starostwa Powiatowego 
w Policach, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Polickiemu.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

Cezary  Arciszewski 

4


	Rady Powiatu Polickiego
	Przewodniczący Rady


